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PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t€ Kuvendit Komunal té Drenasit t€ Mbajtur mé daté: 26.01.2022
Me gjerésisht, mbledhja e treté e rregullt e Kuvendit té€ Komunés sé Drenasit.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi té€ hapura punimet e mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku
té pranishém ishin 29 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

1. Betimi i antaré€s znj. Blerina Gashi antare e Kuvendit Komunal né€ Drenas nga
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés” (PDK), duke e zevéndésuar
antarén e Kuvendit Komunal znj.Egzona Jetullahut.

2. Procesverbali 1 mbledhjes s& Kuvendit Komunal Drenas té dt. 23.12.2021.

3. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Persona me Afiési té Kufizua pér vitin
2021 .

4. Plani i vjetor i punés sé€ Kuvendit té Komunés pér vitin 2022

5. Plani 1 vjetor 1 punés s€ Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2022.

6. Propozim Vendim pér shfuqizimin e vendimit Nr. 12-400/01-65504,té dt.
23.12.2021.

7. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve:

a. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Kaltrina Dvorani.

b. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria ¢
subvencioneve Fitore Bytyqi.

¢. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Besarta Elshani.

¢. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Erleta Gjoshi.

d. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria ¢
subvencioneve Medina Hoxha-Hyseni.

dh. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Qendresa Bajraktari.



10.
1.
12.
13.
14.

15.

16.

17.

e. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Mejreme Morina.

€. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Rajmonda Hasi.

f. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Hamide Gashi.

g. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve Mihane Hyseni.

Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér plotsim té€ ndryshimin e statutit
Nr.12.-060/05-14928, té€ datés 30.04.2020,té Ndermarrjes Publike Lokale
“Stacioni i Autobusé€ve’'né Drenas.

Propozim Vendim pér formimin e Komisionit Vlerésues pér zbatimin e
procedurave t€ dhénjes né Shfrytézim t€ pronés sé paluajshtme t€ Komunés.
Raporti Financiar i zhvillimit t& Buxhetit Janar -Dhjetor 2021,

Lista e rrezigeve Komunale pér vitin 2022.

Raporti vjetor 1 Komitetit Konsultativ pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.

pér vitin 2021.

Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje té
Ambientit Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pér vitin 2021 .

Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Komiteti pér Barazi Gjinore pér vitin
2021.

Propozim Vendim pér lirimin nga pagesa e peronizimit pér kompanit € transportit
publik té udhétaréve me autobus pér linjat urbano-periferike dhe nderurbane qé
shfrytézoijné stacionin e autobuséve né Gllogoc pér operim.

Raport nga psikologu Hazir Elshani nga drejtoria e Arsimit lidhur me punén pér
personat me nevoja té€ veqanta.

Té& ndryshme.

fa Ek




Prezent gjaté mbledhjes se rregullt ishin 29 anétar t€ Kuvendit Komunal, Kryetari i Komunés
s€ Drenasit Ramiz Lladrovci, drejtor té€ drejtorive komunale.

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 29 anétaré.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t€ gjithé t€ pranishmit
njoftoi me rendin e dités ku pér diskutim ishin 17 pika pér rend dite, ndérsa me propozimin e
kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komunés, pika e 16 ka kaluar né pikén té ndryshime, Raport nga
psikologu Hazir Elshani nga Drejtoria e Arsimit lidhur me punén pér personat me nevoja
té veqanta.

Meqé€ nuk pati diskutime vérejte apo sugjerime kryesuesi € hodhi né votim rendin e dités,
prezent gjaté votimit ishin 26 anétar dhe votuan me:

12 vota (Pér), 10 vota (Kundér), 4 vota (Abstenim).

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- lexoj betimin pér anétaren e Kuvendit
Komunal Drenas.

e Dhénia e betimit nga anétarja e Kuvendit té Komunés;

Blerina Gashi anétare e Kuvendit Komunal betohet: *’Betohem (ose deklaroj solemnisht) se
do t’1 kryej me nder , besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do ti
ushtroj autorizimet € mia si anétar i Kuvendit t€ Komunés s€ Drenasit (Gllogoc) ,né ményré
g€ té sigurohen kushte pér jeté t€ qeté pér t&€ gjithé” .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e dyté té
rendit t€ dités: 2. Procesverbali i mbledhjes sé Kuvendit Komunal Drenas té dt.
23.12.2021.

Florentina Elezi- t€ procesverbali kérkoj q€ me cek gjitha fjalimet, té€ pika té té ndryshmet
ka pas diskutime t& réndésishme dhe nuk jané fare né procesverbal, kérkoj me u cek ato
fjalime.

Arber Halilaj- edhe fjalimi im té diskutimi i pikés propozim vendim pér lirimin nga giraja
joprofitabile pér familjet pérfituese t€ shfrytézimit t€ pérkohshém t€ banimit social né
Bllokun I dhe II n€ Drenasin III pér vitin 2022, nuk figuron diskutimi im, kérkoj saktési né
kété céshtje.

Labinot Halilaj- né procesverbal kérkohet té shkruhet pérmbledhja e diskutimit, nése ndonjé
diskutim &sht€ pérmbajtjesor lidhur me piken e rendi té€ dités nuk pérshkruhet né procesverbal
duhet t€ pérfshihet, roli i procesverbalit nuk éshté transkript me u pérfshi gjitha diskutimet qé
behet kétu me u pasqyru né procesverbal.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e hodhi né votim Procesverbalin e mbledhjes sé
Kuvendit Komunal Drenas t€ dt. 23.12.2021, ka kaluar me ndryshime, prezent gjaté votimit
ishin 29 anétar dhe votuan me: 29 vota (Pér), 00 vota (Kundér), 00 vota (Abstenim).



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e treté té
rendit té dités: 3.Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizua
pér vitin 2021

Ariana Isufi- Komiteti Konsultativ pér Personat me Afiési té Kufizuara né Komunén e
Drenasit, me qéllim t& transparencés dhe me géllim t€ informimit pér punén dhe aktivitetet e
realizuara, publikon kété raport pér t€ pérmbledhur punén, aktivitetet dhe mbledhjet e mbajtura,
gjaté vitit 2021. Si ¢do vit, pér t’i arritur objektivat e synuara, Komiteti Konsultativ pér PAK
me fillim vit ka hartuar planin e punés dhe kalendarin pér takime pér vitin 2021, né bazé té té
cilit dhe ka realizuar aktivitetet. Sipas rregullativés sé€ Kuvendit Komunal t& Drenasit, Komiteti
Konsultativ pér Personat me Aftési t&€ Kufizuara, ka mbajtur gjashté (6) mbledhje t€ rregullta,
por jo vetém. Pérveg mbledhjeve té rregullta, ky komitet ka mbajtur afér dhjeté (10) takime té
tjera konsultative, pérmes t€ cilave jané konkretizuar ide dhe specifika né aspektin e
pErmirésimit té jetés s€ personave me nevoja té veganta - né komunén e Drenasit. Prioritetet
pérgjaté vitit 2021

Prioriteteve gjaté vitit 2021, kryesisht i paraprijné rekomandimet e raportit vjetor té vitit
2020, t€ cilat jané ngritur pér vitin pasues. Ndér t€ cilat jané:

¢ T¢ vazhdojmé bashképunimin me Institucionet Komunale té Drenasit, me géllim té rritjes
s€ involvimit t€ personave me nevoja té veganta né procesin e vendimmarrjes.

¢ Bashképunimi me OJQ-t€ qé veprojné né komuna té tjera

¢ Bashképunimi me OJQ-té q& pérfaqésojné persona me nvevoja té€ vecanta, pér t’i dégjuar
kérkesat dhe propozimet e tyre pér Komunén e Drenasit, né lidhje me zgjidhjen e ¢éshtjeve té
caktuara t€ nivelit komunal té geverisjes.

¢ Bashképunini dhe shkémbimi i pérvojave me homologé/ anétaré t€ Komitetetve
Konsultative pér PAK nga komunat e tjera, me qéllim té informimit pér pérvojat pozitive né
kuadrin ligjor, né zbatueshmériné e tij, né€ organizimin dhe rolin e entiteteve té aftésisé sé
kufizuar né kéto komuna, si dhe me pjesémarrjen aktive t€ kétij komuniteti né rrjedhat
shogérore dhe jetén publike.

+ Marrja e piképamjeve, kérkesave, propozimeve dhe kritikave té qytetaréve, q€ kryesisht kané
t€ béin€ me investimet né ndértimin dhe pérmirésimin e infrastrukturés shkollore, rrugéve,
trotuaréve, ofrimin e shérbimeve shéndetésore pér PAK, gjithépérfshirja e nxénésve, dhe
pércjellja e prioriteteve t€ tilla tek akterét relevant.

+ Shénimi i datave t€ veganta pér personat me nevoja t€ veganta

+ Realizimi 1 intervistave dhe/apo hulumtimeve né terren, mbi bazén e identifikimit té
aspekteve prioritare qé kané t€ bé&jné me personat me nevoja t€ veganta, dhe ngritja e
rekomadimeve praktike mbi bazén e rezultateve.

¢ Hartimi i1 broshurave mbi ndérgjegjésimin e shkollave, institucioneve komunale, dhe
shogérisé né pérgjithési, mbi t€ drejtat e personave me nevoja té veganta.



¢ Identifikimi e numrit t€ nxénésve me nevoja t€ veganta té pérfshiré né aktivitetet, kurset dhe
trajnimet né Akadaminé “Flutura”, né Drenas dhe inkurajimi i késaj gendre pér pérfshirje mé
té€ madhe t€ kétyre nx€nésve dhe bashképunimi me shkollat pér t’1 evidentuar mé lehté nxénésit
e tillé.

4 T€ monitorojmé gatishmeériné e kopshteve pér pérfshirjen e fémijéve me nevoja té veganta,
apo zbatimin e praktikés pér t’i refuzuar ata gjaté paraqitjes sé€ tyre né procesin e regjistrimit si
pjes€ e kopshtit. Gjithashtu, objektivé kryesore ka gené t’i pérmbahemi me pérpikméri Planit
té€ Punés, pér vitin 2021, dhe nga aktivitetet e realizuara, rezulton se pothuajse té gjitha jané
arritur né kohén e planifikuar. Ju rekomandojmeé u drejtorive pérkatése si DKRS dhe DSHMS,
q¢€ t€ stimulojné dhe inkurajoné kéto organizata, t€ béhen pjesé e organizimit té aktiviteteve té
tilla, me ané té aplikimit pérmes projektpropozimeve té tyre.

Planet Prioritete t€ Komitetit Konsultativ pér PAK pér vitin 2022

+ T’1 inkurajojmé personat me nevoja té veganta, gjithmoné duke shqyrtuar mundésité pér njé
ambient té pérshtatshém qé té zhvillojné dhe pérdorin potencialin e tyre krijues, artistik, dhe
intelektual, jo vetém pér t€ mirén e tyre, por gjithashtu pér pasurimin kulturor t& shoqgérisé.

+ Komiteti do t€ angazhohet né€ monitorimin aktiv té implementimit té legjislacionit pér PAK,
pérmes takimeve mujore me institucionet, si dhe pérmes bisedave joformale me zyrtarét e tyre.
Pjesé¢ e kétij monitorimi do t€ jeté edhe zbatimi né praktiké i konkluzioneve dhe
rekomandimeve té mbledhjeve té€ Komitetit.

¢ Shkémbimi i pérvojave me komitetet e komunave té tjera pér PAK, pér té dhéné ide, pér té
trajtuar problematikat dhe pér té€ diskutuar pér nje orientim kundrejt ményrave me efektive té
pérmirésimit dhe zgjidhjes sa mé t€ miré pér PAK, si grup target né€ kuadér t€ aktiviteteve té
Komitetit Konsultativ pér PAK.

¢ Hartimi i Materialeve/ Broshurave vetédijésuese, dhe publikimi i tyre, pérve¢ fushatave
ekzistuese, té cilat kané impakt t€ zvogélojné mundésin€ pér té€ diskriminuar gytetarét né bazé
t€ aftésiseé sé kufizuar.

+ Komiteti Konsultativ pér PAK do té€ angazhohet g€ institucionet e arsimit né nivel komunal,
t€ garantojné nj€ sistem arsimor gjith€pérfshir€s para universitar, duke u rekomanduar
institucioneve qé€ té€ marrin masat e duhura pér kété€ qéllim, duke pérfshiré: Lehtésimin e té
mésuarit t€ alfabetit Braille, lehtésimin e t€ mésuarit té gjuhés sé€ shenjave si dhe trajnimin e
stafit q€ punon né té gjitha nivelet arsimore komunale.

Mehedin Salihu, pyeti: sa €sht€ numri i personave me aftési t€ kufizuara g€ éshté i
regjistruar né komuné, cili éshté stafi qé€ merret me kéto dhe ¢faré pérgatitje profesionale ka,
dhe sa psikolog jané té angazhuar?

Ariana Isufi- | vjet kemi bashképunuar me zyrén e entit pér punésim, dhe personat qé
shkojné pér tu regjistruar né kété zyre nuk paraqgiten si persona ame nevojé até veganta, kjo
€shté njé mangési qe neve na pamundéson g€ me dité numrin e sakté t€ personave me nevoja
té vecanta



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, ky éshté komitet konsultativ dhe e
rekomandojné ato gka €shté e arsyeshme, nuk €shté pérgjegjés pér kéto ¢éshtje.

Ariana Isufi- jemi 5 anétar t€ kétij komiteti g€ merremi me kéto ¢éshtje, jemi dy psikologe
me titull mastar, nj€ doktor, nj€ edukatore dhe njé profesor, ka gené njé rekomandim i yni gé
me ¢ rrit numrin e psikologeve né shkolla sepse numri i psikologeve ne shkolla éshté i vogél.

Beqir Kigina, i falénderoj komitetin pér punén g€ e ka béré€, uné dua ta dije se ky komitet pér
persona me aftési t€ kufizuara ¢faré bashképunimin kané me institucione tjera psh me
HANDIKOS-in i cili éshté nj€ institucion mjaft relevant i cili mund t’i shérbej kétij komiteti
dhe komunés toné gé ka nj€ detabazé té veganté pér té gjithé personat me aftési t€ veganta me
1 trajtu, né ¢far€ niveli ka arritur bashk€punimin mé shkolla, me statistika sa ka béré komuna
e Drenasit dhe ky komitet, sa jané pérmirésuar kushtet infrastrukturore, kérkoj gé mos me
raportu vetém njé heré né vit pér keté komitet por me raportu né€ qdo 6 muj apo qdo 3 mujé.

Ariana Isufi, ne e kemi udhézimin Administrativ dhe né bazé té€ udhézimit administrativ ne
po raportojmé. Bashképunimi me HANDIKOS-in ka qené mjaft 1 miré dhe kemi
bashképunuar me t&€ duke béré kérkesa dhe se bashku me té kemi arrit me i kry ato kérkesa,
edhe bashképunimi mé shkolla ka qené shumé i miré, sidomos me Akademiné *’Flutura’’.

Zeqir Hasi, lidhur mé personat me nevoja t€ vecanta n€ kuadér té futbollit t& Kosovés uné
kam arrit g€ me e fut n€ projekt edhe Komunén e Drenasit g€ t’i angazhojmé fémijét me
nevoja t€ vecanta n€ aktivitete fizike dhe lojéra elementare té ndryshe, dhe kam kérkuar nga
psikologu i komunés Hazir Elshani listén e personave me nevoja té veganta, mirépo nuk ma
ka siguruar até listé,

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, sa i pérket listés s€ fémijéve me nevoja té€ vecanta
sipas psikologut, mirépo nése ju jeni te interesuar qé me i dergu fémijét me nevoja te veganta
atéheré e bani shpalljen dhe psikologu i njofton kush éshté i interesuar vjen edhe i bén ato
trajnime.

Zeqir Hasi, nuk po na lejon federata e futbollit pa pas listé, gjitha komunat i kané ofru listat
pér kété projekt e vetém ne nuk po kemi t€ drejt.

Filloreta Bujupi, a éshté béré verifikimi i nxénésve me nevoja té vecanta dhe a éshté béré
transporti i fémijéve né shkolla ?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, verifikimi €sht€ bére, ndérsa transporti nuk kemi
mundur me e siguruar, jemi e vetmja komuné€ né Kosové q€ kemi ndaré mjete pér transportin
e fémijéve me nevoja t€ veganta, 3-4 heré e kemi béré shpalljen nuk ka aplikuar askush,
mjetet na kan€ shkuar suficit, ka kritere t€ vecanta pér me i barté€ fémijét me nevoja te
vecanta.

Egzona Térdevci, pyeti a keni evidencé se sa éshté zbatuar ligji pér persona me afiési té
veganta sipas te cilave ¢do i 50 punétor duhet té jeté€ person me nevoja té vecanta, kjo vlen
edhe pér institucionet publike dhe ndérmarrjet publike q€ operojné brenda Komunés Drenasit.

Ariana Isufi, t€ rekomandimet e ceka g€ me ju dhéné rekomandim institucioneve komunale
q€ me zbatu ligjin pér punésimin e personave me nevoja té vecanta, ku dihet se qdo i 50



punétor duhet me gené punétor me nevoja té veganta, ne nuk kemi njé listé paraprake por
vetém ¢ kemi ngrit si rekomandim.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ne € kemi zbatuar ligjin, né komunén toné nuk jané
¢do i 50 por ndoshta ¢do i dhjeti sepse kéna shumé zyrtar té cilét kategoriné e invaliditetit e
kané t€ madh, numri éshté shumé i madh brenda institucioneve.

Florentina Elezi Veliu, sa jané realizuar kéto rekomandime g€ 1 ceket nga ekzekutivi.

Ariana Isufi, ka disa projekte g€ kane mbet ne gjysmé, psh té Drejtoria pér Rini Kulturé dhe
Sport pér Shoqatén ¢ t€ Shurdhérve kané ndaré€ subvencione po thuajse ¢do vit, ne ju
rekomandojmé gé edhe organizatave me apliku pér projekte né kéto drejtori, dhe kérkoj edhe
nga drejtorit€ me i stimilu organizata qé i pérkasin késaj fushe qé€ me apliku € i pérkasin
fushés se personave me nevoja té€ veganta.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e katért té
rendit té dités: 4. Plani i vjetor i punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2022,

Arber Halilaj- éshté piké e réndésishme prandaj nuk deshta vetém me e aprovuar kété plan
plani kur kemi té béjmé mé nj€ plan njé€ vjeqar t€ Kuvendit Komunal. Kuvendi i Komunés sé
Drenasit dihet q€ funksionon né bazé té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, ligjeve dhe akteve té
tjera nénligjore dhe Statutit t€ Komunés sé Drenasit. Ky Propozim-Plan Vjetor i punés pér
vitin 2022, qé besoj se €shté hartuar nga nj€ grup punues i pércaktuar mé paré, duhet té
shqyrtohet dhe diskutohet sot n€ ményré gé ta plotésojmé dhe miratojmé, duke e pasur pastaj
si udhérréfyes t€ tematikave dhe ¢éshtjeve kryesore me té cilat do té merremi gjaté vitit.

Sipas LVL-sé qé rregullon edhe funksionimin e Kuvendit t&€ Komunés (Neni 40, paragrafi 40.2,
pika d} definon miratimin e Vendimit pér Planin Vjetor t& punés si njé nga pérgjegjésiné e tij
q€ nuk delegohen, si¢ éshté ceké né hyrje té kétij plani.

Né Planin Vjetor gé ¢ kemi pérpara jané cekur edhe numri i mbledhjeve, muaji né té cilin do
t€ mbahen dhe t€ gjitha punét e aktivitetet e planifikuara, por edhe ato qé procedohen né
Kuvend nga Kryetari, asamblistét dhe qytetarét, pastaj pérgjegjésit si dhe afati i procedimit.
Tek ¢éshtjet apo tematikat e planifikuara, mendoj se ky plan duhet t& plotésohet, meqé éshté
sipérfagésor dhe nuk pérmban shumé tema orientuese, puné ¢ aktivitete té cilat dihen dhe mund
té parashihen kur do té jené aktuale pér shqyrtim. Disa nga kéto tematika jané:

Muaji janar: Do t€ duhej té na prezentohet Raporti vjetor i auditimit pér pasqyrat financiare
t€ Komunés pér vitin 2021, Poashtu, nuk éshté planifikuar kurrfaré raportimi psh.: nga
Drejtoria € Administratés lidhur me vlerésimin e performancés sé Komunés sé Drenasit,
sfidat dhe arritjet v.2021.

Muaji shkurt:

Do t€ duhej t€ na prezantohet nj€ informim rreth suksesit té nxénésve né gjysmévjetorin e
paré té vitit shkollor 2021/2022, sfidat dhe mundésité né vijim nga Drejtoria Komunale e
Arsimit.

Raportim informativ nga klubet dhe shogatat gé jané subvencionuar nga Komuna gjaté vitit
paraprak;

Eshté cekur si daté 17 Shkurti-Dita e Pavarésisé, por nuk shohim ndonjé aktivitet konkret nga
Asambleja, té cekur né Planin e Punés, si¢ éshté Seanca Solemne e Asamblesé, vénia e
kurorave tek shtatoret € heronjve né shesh, vizité tek familjet e déshmoréve dhe fshatrat qé
kané dhéné shumé pér kété dité, si Likoshani, Pokleku, Abria et). Sa mé shumé t’i
respektojmeé kéto festa dhe sakrifica pér t€ ardhur deri kétu ku jemi, aq mé tepér e forcojmé
shtetésin€ ton€ dhe respektin nga té tjerét pér shtetin toné.



Muaji mars:

Nuk shoh ndonjé piké diskutimi rreth Planit zhvillimor t€ Komunés sé Drenasit.

Do t€ mund té planifikohej raportim pér punén vjetore ndérmarrjeve publike lokale,
Drejtorive t€ Urbanizimit dhe asaj té Inspeksionit, si dhe planifikimet e aktiviteteve té tyre
para fillimit t€ sezonit t€ ndértimeve né pranveré.

Aktivitete t€ planifikuara nga Asambleja lidhur me shénimin e Epopesé sé UCK-sé, 5,6 dhe 7
Mars 2022 si dhe njé plan té detajuar nga DKRS pér kété ngjarje madhore.

Muaji Prill:

Eshté shumé miré qé éshté né planifikim gé kur ka pérfunduar njé tremujor psh.: TMI té
kemi Raportim informues né€ Asamble nga DFin. i Komunés pér periudhén financiare janar -
mars 2022 dhe kjo pér ¢do tremujor;

Informaté pér pérgatitjet dhe sfidat rreth mbjelljeve pranverore né komunén toné-géshtjet e
bujgésis€ nuk jané askund tema pér shqyrtim né kété plan pune.

Muaji Maj:

Informim i1 Asambles€ nga ana e DKRS pér aktivitetet rinore, kulturore dhe sportive,
Informim lidhur me ndarjen e bursave pér studentét e komunés soné;

Shqyrtimi 1 mundésive pér t€ ndihmuar né ¢farédo forme (financa, logjistiké, infrastrukturé,
staf etj.) renovimin dhe kthimin n€ muze t€ shtépisé sé intelektualit e shkrimtarit t& madh té
Drenasit e Kosovés, Ymer Elshani.

Raport informativ para Asamblesé lidhur me gjendjen e menaxhimit t€ mbeturinave.

Raport informativ para Asamblesé nga Ujésjellési lidhur me gjendjen e furnizimit me ujé.
Muaji gershor:

Informaté rreth pronave komunale t€ uzurpuara, regjistrimin e pronave komunale,
shkémbimin e mundshém me prona private etj.

Informat€ nga Policia e Drenasit rreth dhunés né familje dhe né shkolla, dukurive tjera
devijante, rendit né komunén toné etj.

Shénimi 1 Dités sé€ Clinmit me njé Seancé solemne dhe aktivitete tjera, g€ nuk jané cekur né
plan;

Muaji korrik:

Eshté né rregull - Raporti i punés sé Kryetarit t¢ Komunés pér gjashtémujorin e paré té vitit
2022 dhe poashtu plotésisht i qé€lluar shqyrtimi i Raportit té Auditorit t& Jashtém pér vitin
2022;

Performanca e Komunés Janar-Qershor 2022 , prezentim nga Drejtoria € Administratés
Informim i Asambles€ rreth performancés s€ Prokurimit Publik né gjashtémujor.Informaté
nga Njésia e Zjarréfikésve lidhur me gjendjen me zjarret né terren si dhe sfidat tjera té tyre né
kété aspekt.

Muaji Gusht: (pushim)

Muaji shtator:

Gjendja sa 1 pérket trajtimit t€ genve endacak né fillimvitin e ri shkollor;

Prezentim i pérgatitjeve t€ DKA pér fillimin e vitit t€ ri shkollor, sfidat dhe problemet akute;
Propozimvendim pér subvencionimin e nxénésve me kushte té véshtira ekonomike sa i pérket
librave ¢ pajisjeve shkollore, udhétimit, bursave etj. (premtim elektoral i Kryetarit).
Diskutim rreth Propozim-buxhetit final dhe marrja e vendimit pér buxhetin 2022-2024 &shté
pike tejet e réndésishme dhe e planifikuar né rregull;

Informimi i Asamblesé nga Drejtoria e Bujgésisé lidhur me rendimentet e korrje-shirjeve dhe
pérgatitjeve pér t€ mbjellat vjeshtore né Komunén toné;



Informim i Asambles€ nga DKA pér rezultatet né mbarimin e vitit shkollor 2021/2022, né
testin e arritshmérisé dhe testin e maturés;
Aktivitete t€ shénimit nga ana ¢ Asambles€ t€ rénies sé heronjve Fehmi dhe Xhevé Lladrovci,
vendosja e luleve, vizité né shkollé.....!
Muaji tetor:
Gjendja ekonomiko-sociale né komunén toné si dhe mundésité pér zbutjen e saj pérmes
ndihmesés s€ familjeve skamnore {premtim elektoral), meqé éshté periudhé e shpenzimeve té
shtuara familjare (shkolla, ngrohja, zahireté etj.);
Meqé fillon sezoni i ngrohjes dhe ftohja e motit, duhet planifikuar njé Informim lidhur me
gjendjen e pyjeve dhe mbrojtjen e tyre nga prerja ilegale e pakontrolluar;
Muaji néntor:
Gjendja e infrastrukturés rrugore dhe mirémbajtja e saj, pérgatitjet pér sezonin diméror;
Raport informues i Drejtorisé pér Shéndetési lidhur me gjendjen né institucionet
shéndetésore, sfidat dhe mangésité;
Seancé solemne e Asamblesé pér shénimin e festés sé 28 Néntorit.
Muaji dhjetor:
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ punés s¢ Kuvendit t€ Komunés dhe t& Kryetarit pér vitin
2022.

- Informaté rreth pérgatitjeve pér Festat e fundvitit nga Komuna;

- Nuk é&shté planifikuar kurrfaré raportimi apo informate rreth punés vjetore dhe

aktiviteteve té Komiteteve té Asamblesé pér vitin 2022.

Veté termi Planifikim apo Plan i Punés tregon pér njé aktivitet té réndésishém intelektual né
¢do veprimtari. Puna joné€ mund té jeté e suksesshme vetém nése ka planifikim t& miré, t&
detajuar dhe t€ matshém né€ kohé dhe resurse, teorikisht té paragitur né njé plan. Mendoj se
Plani Vjetor i Punés sé Asambles€ s€ Drenasit i prezantuar para nesh mund té jeté edhe mé
specifik, mé pérmbajtjesor dhe reflektim i kohés dhe nevojave té qytetaréve té komunés soné.
Kjo mund té arrihet nése merr parasysh dhe plotésohet me propozimet tona qé i japim kétu
gjaté shqyrtimit, meqé ky nuk €shté plan i punés vetém pér Kryesuesin, por pér secilin nga ne
qé jemi pjesé e Asambles€. Si i till€, duhet t€ plotésohet me objektivat dhe synimet qé i
theksova, e po ashtu t€ jeté sa mé i harmonizuar me planet e punés sé Drejtorive dhe Kryetarit

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, plani g€ e keni para jush éshté e datat apo koha e
mbledhjeve s ai pérket raportimeve se drejtorive jané t€ gatshme me ju raportuat te te
ndryshmet pér ¢faré do interesimi qé€ keni, sa i pérket raportit t€ auditorit deri ka muaji shtator
¢ kemi pér obligim me e sjellé, nuk do t€ na ik asnjé gj€, uné jam pér bashképunim ne té miré
t€ qytetareve ¢do here.

Labinot Halilaj, plani punés €shté obligim ligjor, temat qé i ngrite jané tema té réndésishme,
mirépo sa 1 pérket planit mendoj se €shté paraqitur shume miré edhe datat edhe temat dhe
planifikimi i mbledhjeve, 1 pérgézoj pér punén.

Hamit Haxhiu, né€ plan jané t€ ngarkuara vetém 4 data té réndésishme, pse mos té keté mé
shumé tema € ngarkuara psh. 17 shkurti pse mos t€ jeté edhe 28 shkurti masakra e Likoshanit
me pas e kemi masakrén e Poklekut, masakra e Abrisé etj t€ kemi ndonjé aktivitet.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ne gjitha kéto data i mbajmé aktivitet ¢do heré i
organizojmé dhe kam déshiré me gené bashke sepse &shté mire me tregu njé€ unitet.

Beqir Kiqina, edhe me herét e kam cek qé me u marré€ parasysh shénimin e datés sé Epopesé
se Llapushnikut, kérkoj nga kryetari se ket€ vit a ka mundési t&€ shénohet kjo daté dhe té



pérkujtohet ose nén patronatin e kryetarit, apo komuna t€ béj kérkesé edhe zyrés té
kryeministrit t€ Kosovés.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ne qofté se geveria € mban keté daté ne
organizohemi, edhe uné jam pér me i kujtu kéto gjera me vepra dhe pune té mira.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi € hodhi né€ votim Planin e punés se Kuvendit
Komunal pér vitin 2022, prezent gjaté votimit ishin 29 anétar dhe votuan me: 23 vota (Pér), 1
voté (Kundér), 3 vota (Abstenim).

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit t€ dités: 5. Plani i vjetor i punés sé Kryetarit t¢ Komunés pér vitin 2022.

Egzona Térdevci- lidhur me planin e punés sé kryetarit pér vitin 2022 kérkoj disa sqarime né
disa fusha t€ ndryshme, sa i pérket arsimit e kam shikuar q€ né plan té jeté hartimi i planit
individual té arsimit t€ nxénésve me nevoja t€ veganta sipas planifikimit éshté menduar qé té
béhet né fazén janar — mars 2022 meqé jemi né fund t€ janarit a keni filluar punén me kété
plan? Po ashtu pyeti: studentet q€ kané pérfituar bursat e g€ jan€ né listén e pritjes mirépo
mjetet nuk i kané marré akoma, a jané siguruar mjete pér kéta student? Po ashtu ne mandatin
€ juaj e keni bére zotimin pér 4 gerdhe publike a do t€ realizohet brenda kétij viti ky premtim.
Sa i pérket Rinis€, Kulturés dhe Sportit pyeti pér Pishinén gjysmé Olimpike né Komoran a do
té pérfundoj ky projekt brenda kétij viti? Hulumtimi dhe restaurimi i kalasé sé Vugakut né
fshatin Vugak cili €shté roli i komunés né& keté projekt kur ky projekt &shté i nivelit gendror,
pérkatésisht i Ministrisé s€ Kulturés Rinisé dhe Sportit ku jané ndaré 100 mijé euro pér kété
projekt. Nga fusha e bujqésisé€ e keni pérmend pérkrahjen direke me pajisje, dhe mjete
bujqésoré pagesén e ujitjes nga Iberlepenci né€ cilin vit do t€ behet kjo? Po ashtu né drejtoriné
e urbanizimit a do t€ pérfundoj ndrigimi publik brenda Drenasit pér vitin 2022 pérfshiré edhe
fshatrat, si dhe sa do té€ jet€ mbuloshmeéria e ndértimit té€ kapacitetit t€ ujésjellésit né Drenas.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, pér studentet ia kemi paguar gjithé atyre qé e kané
fituar bursén brenda buxhetit t€ komunés i kemi pérfunduar ndérsa ne deri ne vitin 2021
gjithé studentet g€ 1 kané pérmbush kriteret i kemi siguruar bursé nga donatoret, ne do té
provojmé t€ sigurojmé donatore q€ t’i plotésojmé te gjithé studentet sipas kritereve qé e kané
fituar bursén, deri me tani 35-40 bursa i kemi siguruar nga donatoret, ndérsa té tjerét do té
béjmé pérpjekje qé t’i sigurojmé donatoret. Sa i pérket ¢cerdheve asnjéheré nuk kam premtuar
qé€ do t’1 ndértojmé 4 gerdhe. Pishina e ka pas buxhetin e ndaré nga geveria e kaluar, éshté
projekt nga qeveria ndérsa ne jemi ata q€ e kemi nxjerr buxhetin, ne jemi ata qe éshté gé
¢sht€ miratuar nga kuvendi paraprak blerja e pronés pér gellim ndértimin e pishinés dhe
stadionit sintetik dhe komplekseve tjera g€ ne té ardhmen do t€ ndértohen né até proné prej
afér 9 hektarésh. Pishina do t€ ndértohet mirépo nuk kam théné qé do té pérfundoj brenda
vitit 2022. Kalaja €3 Vuqakut be jemi duke e shtruar rrugén pér té kalaja vec kemi filluar
éshté investim 1 komunés, gjysmén e kemi pérfunduar na ka mbet edhe njé pjese mirépo do ta
pérfundojmé shumé shpejt. Sa i pérket Iberlepencit ne kemi béré marréveshje me té me i
subvencionuar 20 mijé euro bujqit. Sa i pérket ndri¢imit pér komunén toné ¢do shtylle e
betonit qofte rruge publike dhe ne fshatra tona do ta kété brenda viti 2022, ¢do lagje deri ne
fund te vitit 2022 do te ndrigohet.
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Egzona Térdevci- sa do té jeté mbuloshmeria e ndértimit te kapacitetit t€ ujésjellésit né
Drenas duke pas parasysh g€ 22 vendbanime nuk kané ujé€ , sa prej tyre do té pérfshihen?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, pér projektin e ujésjellésit 2022 pérfundon me
kushtin ge nga bazeni i Kamenicés si¢ e quajmé ne qofté se ka rrjet te ujésjellésit , nuk ka
rrjet nuk kam te drejt me zhvillu procedura, psh mungon rrjeti, sipas raporteve rrjeti ehté i
paguar i vendosur dhe nuk éshté realisht at€ nuk kemi t€ drejte me e perfundu sepse duhet me
1 kry procedurat tjera. Ne € kemi miratuar ne kété kuvend ndértimit e ligenit ujé grumbullues
né Verbovce pér 40 mijé banoré t€ Drenasit, mjetet kané qené t€ ndara do té béhet ose me
kredi hungareze ose me mjete té taksapaguesve t€ Kosovés, e kemi dérguar edhe vlerésimin e
pronave té qytetareve té€ cilat kan€ me u shpronesu, geveria né qofte se na heq projektet uné
nuk kam qfaré t€ b&jé. Mirépo pér ujé nuk ésht€ i mjaftueshém ai rrjet sepse ka shumé pak, ne
rrjetin do ta pérfundojmé mirépo ai ujé nuk mjafton por pér me pas ujé 24 oré duhet edhe ju
me ndiku t€ geveria q&€ me e ndertu ligenin ma shpejt.

Egzona Térdevei, ne qofte qe bahet ujésjellési deri ne fund te 2022 nuk ka me pas ndonjé
njeri ma t€ lumtur né€ Drenas se sa na edhe kemi me ardhe me ju duartrokit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei - ne e kemi ne keté€ kuvend kétu e kemi miratua edhe
ndértimin e higenit ujégrumbullues ne Verbovc pér 40 mijé banor té Drenasit kan€ qené
mjetet e ndara, uji nuk €shté i mjaftueshém, uné rrjetin e kryej uné ujt e téshoj po duhet me
pas 24 ore ujé € pér me pas 24 ore ujé duhet edhe ne me ndiku t€ niveli gendror, me ba
ligenin ma shpejt ligeni nuk bohet pér 2-3 vijet.

Egzona Térdevci- realisht na prej pozicionit qe jena nuk jem ktu mi mbrojte as mi perfagsu
interesat e nivelit gendror un€ mundem veq me ju garantu prej asaj ¢ka kom pa prej
prezantimeve publike te qeveris edhe te gupeve parlamentare te LVV ge furnizimi me ujé te
pijes pér te gjithé &shté zotim edhe 1 tyre ne keté pike keni me pas pérkrahjen tone edhe pse
jeni 1 subjektit tjetér.

Arber Halilaj- Meqé €shté mandati i dyté si Kryetar Komune, Plani Vjetor 1 punés sé Kryetarit
do té€ doja té fiillojé me njé analizé t€ pérparésive, mundésive dhe sfidave gé ai i sheh né
menaxhimin ¢ komunés me t€ gjitha kompetencat ekzekutive qé ka dhe bazuar né kété analizé
t€ béré nga Zyret dhe Drejtorité t€ orientojé edhe prioritetet né geverisje, t€ pércaktojé vizionin
dhe synimet n€ kété mandat. -Tek parimet apo tri shtyllat kryesore té geverisjes, e potencon qé
“uné s1 Kryetar 1 Drenasit siguroj qé barazia para ligjit.....”, ndérsa barazia para ligjit sigurohet
jo nga Kryetarét e Komunave dhe jo si parim i geverisjes lokale, sepse gjyqésori do té duhej té
jeté 1 pavarur né njé shtet ligjor. Baraziné para ligjit , si njé e drejté e individit dhe si vleré
demokratike, na e sigurojné dhe garantojné aktet € brendshme juridike té shtetit toné si dhe
institucionet gjyqésore. Njé aspekt tjetér sa i pérket ligjit do t& mund ta siguronte Kryetari dhe
ta potenconte n€ Plan t&€ Punés: do t’i nénshtrohem sundimit té ligjit bashké me vartésit, duke
iu kérkuar atyre pérgjegjési pér veprime joligjore, pér keqmenaxhim buxheti, pér keqpérdorim
pozite dhe veprime tjera q€ bien ndesh me ligjin. Jané theksuar tri nga prioritete kryesore té
geverisjes: rritja e cilésisé né arsim, n€ shéndetési dhe zhvillimi ekonomik, bazuar sigurisht
edhe né premtimet elektorale t€ dhéna. Por, né Planin Vjetor t€ DKA gé do té duhej té
detajizonte kété prioritet apo objektivé, nuk shohim veprime apo plane konkrete né kété
drejtim, pérvec fraza t& pérgjithésuara si “ngritja e kapaciteteve né procesin mésimor”, “
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Objektivat, strategjité dhe aktivitetet pér avancimin e procesit arsimor”.... Me cilat veprime,
né cilén periudhé, cilét jané pérgjegjésit, sa €sht€ buxheti pér kété synim ? Njé nga hapat né
kété drejtim, q€ nuk éshté cekur askund, &shté planifikimi i ndérlidhjes sé sistemit arsimor me
tregun e punés dhe bizneset e Drenasit, pér realizimin e praktik&€s mésimore — pra, ndérlidhja
e teorisé me praktikén e rrit€ cilésiné sepse ndikon #é punén kreative dhe motivimin e
nxénésve, si dhe lehtéson zgjedhjen e profesionit jetésor mé voné. Eshté pér tu pérshéndetur
objektiva e organizimit t€ shérbimit pedagogjike-psikologjik népér shkolla, mirépo mungon
objektivi tjeté€r po aq i1 réndésishém sa i pérket shéndetit, pra planifikimi i kontrolleve dhe
vizitave mjekésore e stomatologjike népér shkolla. Kétij dhe planeve té disa Drejtorive iu
mungon operacionalizimi, duke mos e cekur synimin e njé objektive, pérgjegjésit, afatet kohore
t€ realizimit etj. € ¢do plan i punés duhet t’i ket€.Zyra juridike (Avokati i Komunes) mendoj
se do té duhej ta ket€ prioritet kryesor ofrimin e késhillave juridike t€ rregullta pér Kryetarin,
Kuvendin Komunal, Drejtorit€, komisionet, Prokurimin Publik dhe trupat tjera komunale,
objektiv ky 1 cili nuk figuron né plan. Zyra e Auditorit t€ Brendshém mund té them gé ka
pérpiluar njé Plan Pune shembull dhe me té gjitha elementet e kérkuara. Vet qasja e tyre
késhilluese dhe nxitése, kur kemi parasysh qé €shté aktivitet i pavarur, si dhe tipet e aplikuara
té auditimit jané garanci se kjo Zyre €shté n€ funksion t€ sigurisé€ dhe kontrollit se objektivat
strategjike t&€ Komunés jan€ duke u pérmbushur né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fugi.
Poashtu, éshté bér€ sqarimi teorik dhe operacionalizimi tabelar i1 rrezikut, objektivi i detyrave
té planifikuara, prioriteti, njésia q€ auditohet si dhe detyra e auditimit, qé jané€ ndérlidhur edhe
me Planin Strategjik 2022-2024. Uné vetém e pérgézoj Zyren e Auditimit pér profesionalizmin
dhe planifikimin e qart€. Zyra pér Komunikim me Publikun ka njé Plan té Punés “copy-paste”
nga vitet € kaluara , késhtu qé& nuk do ta analizoja mé tepér. Zyra e Burimeve Njerézore pérveg
punéve administrative e teknike sa i pérket personelit, do t€ duhej mé shumé t€ koncentrohej
né aplikimin e meritokracisé dhe kritereve pér avansim né karrierg, si dhe né ¢éshtjen shumé
t€ réndésishme t€ planifikimit t€ trajnimeve specifike, g€ ndikojné n€ avansimin profesional té
stafit népér drejtorité dhe shérbimet pérkatése. Poashtu, €shté shumé me réndési vlerésimi i
performancés né€ bazé t€ objektivave dhe arritshméris€ sé tyre, g€ duhet té z& vend né planin e
punés. Drejtoria e Administratés — mund té konsiderohet si storie suksesi né Komunén tong,
mirépo nivelin € mir€ t€ shérbimeve ndaj gytetaréve dhe funksionalizimin e métejmé té tyre
mund ta mbajé dhe ngris vetém pérmes ngritjes sé shkallés sé bashképunimit me ministrité
pérkatéseMAPL MPB,MAP ministrit€¢ dhe institucionet, organizatat qeveritare dhe
jogeveritare etj., gj€ qé ky objektiv nuk figuron né Planin Vjetor té Punés, ndérsa éshté i
domosdoshém si bashképunim.

Kryetari i Komunés - Ramiz Lladrovci- Faleminderit po i marr pér sugjerime krejt kéto qa
1 ke théné ky éshté njé plan i punés ne vija té trasha i propozuam edhe nga drejtorit pérkatés
dhe institucionet tjera zyra e auditorit funksionon ne kuadér te zyrés se kryetarit edhe kjo
€shté e arritur e kryetarit, barazia para ligjit €shté sepse uné€ jam i obliguar qytetarit mi dhané
pérgjigje ne afate me i kry projektet investimet, pra ky zotim i joni edhe osht si obligim
ligjor.

Albulena Saliuku — pasi pé€rshéndeti t€ gjithé, e falénderoj kryetarin pér korrektésiné qé e
ceki pér fshatin Gradic€, ndrigimi besoj g€ do té€ pérfundoj brenda vitit 2022, éshté njéra nder
kérkesat nga bashkéfshataret e mi. Kérkoj g€ t€ jemi unik té gjith€ ne t€ gjitha datat e te gjithé
déshmoreve pa béré ndarje té€ oppejave si¢ e dimé secili fshat i Drenasit ka déshmoré té lufiés
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dhe duhet tii nderojmé né ményr€ té organizuar ose pérndryshe kété mujm me ba dhe ne
ményré individuale sepse mbi té gjitha e kemi obligim.

Hamit Haxhiu - n€ planin nuk jané€ e pérmend edhe masakrén e Poklekut qé flitet pér té 14
q¢€ éshté data e denoncimit nuk €shté data e Masakrés se Poklekut, nuk muj tha me
mirémbajte muzeun **Ymer Elshani’” duhet t€ béhet e pamundur pér muzeun ku dihet gé
Ymer Elshani rasti tina me familje €shté rast unikat né boté& kétu duhet te behet zgjidhje pér
kéto pika.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e gjashté té
rendit t€ dités: 6. Propozim Vendim pér shfuqizimin e vendimit Nr. 12-400/01-65504,té
dt. 23.12.2021.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim Propozim Vendim
pér shfugizimin e vendimit Nr. 12-400/01-65504,té dt. 23.12.2021, prezent gjaté votimit ishin
26 anétar dhe votuan me: 26 vota (Pér), 00 vota (Kundér), 0 vota (Abstenim). Me 26 vota
Pér shfugizohet vendimi Nr. 12-400/01-65504, té dt. 23.12.2021.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e shtaté té
rendit t& dités: 7. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e
subvencioneve.

Drejtoresha e Zhvillimit Ekonomik, Egzona Jetullahi- sa i pérket késaj pike té rendit t&
dités bazohet ne véshtrimin e nenit 58 paragrafi 1, nen paragrafi h, té ligjit pér vetégeverisje
lokale nr 03/L-40, nenit 34.6 té Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, Rregullores 12 nr, 320-
19338 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve, rregullores MF-
NRO04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat financimit publik té OJQ-ve, vendimi nr
12 nr 400-37743 té€ datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e rregullores nr. 12-320-
19338, pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve, thirrja publike e cila
nr.05-070-41076 te dt. 24.08.2021. Rekomandimi Nr. 01-020/04-65728 té dt. 24.12.2021,
pastaj buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit pér vitin 2021, me propozim té
drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, ne si drejtori kemi té€ drejte te bé&jmé ndarjen €
subvencioneve, ka gen¢ aplikacioni i hapur pér t€ gjithé té interesuarit € Komunés sé Drenasit
qé€ te aplikojné kétu dhe pérfituesit jan€ zgjedhur. Uné kété pér kuvend e kam sjellé si njé
piké t& vetme ndérsa né€ kuadeér t€ saj kané qené pérfituesit duke u bazuar né rregulloren
paraprake dhe neni t g€ i lejohet kryetarit t€ komunés dhénia subvencioneve deri né vlerén
1500 €, komisioni ka vendosur q€ pérfituesit né bazé t€ planit te biznesit t€ kené shumén mé
t€ madhe se 1500 € dhe kjo si piké e rendit té dités duhet té kalohet né kuvend né baz€ té atij
vendimi pastaj kryetari ka te drejt€n e nénshkrimit te ndarjes se kétyre subvencioneve. Té
gjithé materialin e keni te gatshém si ka shku procedura.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né€ votim Propozim Vendim
pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve:

a. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Kaltrina Dvorani.

b. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Fitore Bytyqi.

¢. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Besarta Elshani.
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¢. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Erleta Gjoshi.

d. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Medina Hoxha-Hyseni.

dh. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Qendresa Bajraktari.

e. Propozim Vendim pér financimin ¢ projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Mejreme Morina.

€. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Rajmonda Hasi.

f. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Hamide Gashi.

g. Propozim Vendim pér financimin e projektit Start-Up nga kategoria e subvencioneve
Mihane Hyseni.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi n€ votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 29 anétar dhe votuan me: 28 vota (Pér), 00 vota (Kundér),
1 vota (Abstenim).

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté té
rendit t€ dité€s: Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér plotésim té ndryshimin
e statutit Nr.12.-060/05-14928, té datés 30.04.2020,té Ndérmarrjes Publike Lokale
“Stacioni i Autobuséve’” né Drenas.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci- nga ekzekutivi € propozojmé: Valmir Bajraktari ju
keni me i propozu edhe dy anétar tjeré.

Bekim Lestrani-grupi kuvendar i PDK-sé propozon: Gani Krasnigin.

Azemine Gjoka-grupi parlamentar nga DD propozon pér anétar té komisionit: Mehedin
Salihu.

Pas propozimit pér formimin e komisionit pér plotésim té ndryshimin e statutit Nr.12.-
060/05-14928, té datés 30.04.2020,t€ Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve’’
n€ Drenas, me pérbérje te komisionit: Valmir Bajraktari- nga ekzekutivi
Gani Krasniqgin- anétar nga Kuvendi Komunal.
Mehedin Salihu- anétar nga Kuvendi Komunal
Kryesuesi hodhi né votim ket€ piké té rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 29 anétar dhe
votuan me: 29 vota (Pér), 00 vota (Kundér), 0 vota {(Abstenim).
Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e nénté té
rendit t€ dités: 9. Propozim Vendim pér formimin ¢ Komisionit Vlerésues pér zbatimin e
procedurave té dhénies né Shfrytézim té pronés sé paluajtshme t¢ Komunés.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci- edhe pér keté e kemi pér obligim gé me formu
komision, nga ekzekutivi e propozojmé: Flutura Avdiu

Enver Hoxha

Arben Kuligin - nga shogéria civile.
Bekim Lestrani-grupi kuvendar i PDK-sé propozon: Qendrim Mulaj.
Azemine Gjoka-grupi parlamentar nga DD propozon pér anétar t€ komisionit: Filloreta
Bujupin.
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Zeqir Hasi, kérkoj me pas njé€ raport pér pronat si legjislaturé e re me shiku deri ku kané
shku procedurat, me pas njé€ raport me shiku se a jané pérmbush kriteret kush i ka pérfitua
pronat, se ligji nr. 06/L-092 neni 22 thoté Komuna mbiké&qyré realizmin e kontratave pér
dhénien né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme

t€ komunés sipas planit dinamik realizues.2. Kryetari i Komunés obligohet q€ né raportet e tij
t€ rregullta gjashté (6) mujore ti paraget

Kuvendit t€ Komunés edhe raportimin e vecanté pér monitorimin e realizimit t€ kontratave
dhe

pé€rmbushjes sé€ géllimit t& dhénies né shfrytézim t&€ pronave té paluajtshme, deri né fillimin e
implementimit dhe arritjes s€ qéllimit t€ dhénies sé pronés né shfrytézim.

3. Né rast t€ mos realizmit té planit dinamik t€ kontratés pér dhénien né shfrytézim té pronés
s€

paluajtshme té komunés, duke tejkaluar afatet ¢ pércaktuara me kontraté, Kryetari i Komunés
merr vendim pér shképutjen e kontratés. Mg keté vendim njoftohet Kuvendi i Komunés.

4. Né rast t€ evidentimit t& shkeljes s€ kontratés apo shmangies nga géllimi i shfrytézimit té
pronés s€ paluajtshme t€ komunés nga shirytézuesi, kryetari i komunés obligohet g€ né ¢do
kohé té njoftoj Kuvendin e Komunés me shkrim, sé bashku me rekomandimin e tij pér
shképutje t€ kontratés apo masat e caktuara ndaj shfrytézuesit. Uné po kérkoj qé né keté
komision mos té jene anetar4et q& kane gené né komisionin ¢ kaluar, nga OJQ-té éshté miré
g€ me mbajt mbledhjen at qa dhe me pas njé proces te mbledhjes dhe t€ vjen propozimi nga
Organizata joqeveritare sepse si pasoj e komisionit t& kaluar ne kemi tash shumé prona qé
jané né kontekst gjygjesor, propozoj qé té formohet njé komision monitorues dhe me i
pércjell gjitha to prona qé jan€ dhéné a i kane zbatuar gjitha ato kritere qé i kané marré, ka
prona qé ju ka skaduar afati i kantatés dhe ende po shfrytézohen.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci- pika e rendit té dités éshté pér formimin e
komisionit, nuk &shté kjo teme brenda rendit té dités, t€ ndryshme mundeni me diskutua ¢do
interesim te juajin. Deri mé tani asnjé proné nuk éshté nen hetim, ¢do proné qé e kemi dhéné
né shfrytézim ka qené né emér té komunés dhe ¢do prone g€ ka gene ne emér te komunés
aplikon dhe ¢ fiton ai qé i plotéson kushtet dhe kriteret pér até proné, vetém gjema njé proné
e ma sjellé qé éshté né kontekst .

Megé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim keté piké té rendit t€ dités, me
pérbérje té kétij komisioni:

Flutura Avdiu - nga Ekzekutivi

Enver Hoxha - nga Ekzekutivi

Arben Kuliqi - nga shogéria civile.

Qendrim Mulaj - anétar nga Kuvendi

Filloreta Bujupin - anétar nga Kuvendi

Prezent gjaté votimit ishin 28 anétar dhe votuan me: 26 vota (Pér), 00 vota (Kundér), 2 vota
(Abstenim).

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjeté té
rendit t€ dit€s: 10. Raporti Financiar i zhvillimit té¢ Buxhetit Janar —Dhjetor 2021.

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku- Sqaroj né pika té€ shkurtra arsyetimin e kétij
propozim vendimi.
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Florentina Elezi, tek pérqindja e realizimit t€ investimeve kapitale t€ shéndetésia primare
€shte vetém 31 % e realizuar, gjithashtu administrata dhe personeli 53 %, dhe pér Kulturé
Rini dhe sport 57 % kérkoj sqarime.

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku- OSHP-ja vitin € kaluar ka gené jo funksionale dhe
shumé projekte na kané mbet pa u zhvilluar pér arsye t€ OSHP-sé€, nj€ ankesé e njé operatori
ekonomik e shkuar né OSHP derisa ai ska gqené funksional ka mbet pa u zgjidh edhe projekti
pa u zhvilluar, t€ njéjti problem e kemi pas edhe me drejtori tjera ska gen€ vetém pér njé
drejtori apo njé sektor por pér té gjithé sektorét.

Egzona Térdevci, sa éshté shuma qé& ka paguar Komuna e Drenasit pér raste té pérmbarimit
té procedurave gjyqésore pér vitin 20217

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku, 499 mijé euro jané paguar pér paga jubilare ushqim
t€ punétoreve té sektorit arsimit dhe té€ shéndetésisé€ dhe t€ udhétimit.
Nuk pati me diskutime tjera dhe kaloj tek pika tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
njémbédhjeté t€ rendit t€ dités: 11. Lista e rrezigeve Komunale pér vitin 2022. Meqé nuk
pati diskutime vérejtje apo sugjerime kaloj tek pika tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
dymbédhjeté t€ rendit té dités: 12 Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Arsim
Kulturé Rini dhe Sport pér vitin 2021.

Gentrit Muaku- Gjaté vitit 2021, ne, Komiteti Konsultativ pér Arsim, Kultur€, Rini dhe Sport
kemi mbajtur gjasht€ mbledhje. N& kété takim kemi diskutuar pér fushéveprimtarisé g€ mbulon
komiteti yné€, kemi hartuar planin e veprimit pér vitin 2021 si dhe kemi ndaré detyrat dhe
pérgjegjésité pér secilin anétaré té€ komitetit. Pati sqarime rreth kétij komiteti dhe Né fund,
shpresojmé se rekomandimet tona do té trajtohen seriozisht dhe do t€ merren si t€ mirégena
dhe dobiprurése pér arsimin, kulturén, rinin€ dhe sportin né€ Drenas.

Egzona Térdevci, e shikova gé né raport keni dhéné rekomandime pér DKA-né dhe DKRS-
né, a keni diskutuar me drejtoriné a do té pérfillen rekomandimet e juaja?

Gentrit Mulaku, vitin 2020 kemi pas rekomandime dhe jané realizuar disa prej tyre, ndérsa
shkaku pandemisé si psh disa festivale e disa aktivitete té tjera nuk kané mundur té realizohen.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e trembédhjeté
t€ rendit t€ dités: 13. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik
Mbrojtje t¢ Ambientit Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pér vitin 2021.

Fitore Sefiu- Aktualisht éshté viti 1 tret€ q€ Komiteti Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik
Mbrojtje t€ Mjedisit Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale vepron né kuadér té€ Komunés sé
Drenasit.

Eshté viti i dyté i pandemisé, né té cilin véshtirésité po na pércjellin né koh té
vazhdueshme duke reflektuar edhe né komitetin toné.
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Kemi pasur gjashté takime formale dhe takime joformale. Pér punén toné éshté njoftuar edhe
opinion publik pér mes faqes ge kemi hapur né njérin nga rrjetet sociale nga e cila kemi
shqyrtuar edhe disa probleme qé qytetarét na kané njoftuar pérmes saj.

Duke besuar se pas ¢do véshtirésie do vijé edhe lehtésimi duhet edhe mé shume té
inkurajojmeé projekte q€ pér qéllim kané pérmirésimin e mirégenies sociale pér banorét tané.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
katérmbédhjeté t€ rendit t€ dités: 14. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Komiteti
pér Barazi Gjinore pér vitin 2021.

Arton Hasani- né€ pika t€ shkurtra foli pér aktivitete qé i kane mbajtur gjaté vitin 2021 dhe
dha disa rekomandime.

Florentina Elezi, tematika ishte jashté tematikave dhe pérgjegjésive qé ju takojné€, pér njé
streh€ g€ e ceket me lart€ pér raste emergjente pér viktimat e dhunés, a keni marr ndonjé hap
dhe sa éshté e mundur me u realizua ky projekt né komuné toné? E pérmendet qé do ta béni
nj€ fushat vedijesuse pér dhunén ne familje me nxénésit a éshté realizuar kjo fushaté?

Arton Hasani, ne vetém i kemi dhené si rekomandime dhe tjetér kush i zbaton ato.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei- nuk kemi te drejté me bé shtépi rehabilituese se nuk
kemi buxhet pér staf, edhe me pas donator me ndértua até shtépi mirépo nuk kemi staf, njé
shtépi pér rehabilitim ditor éshté.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
katérmbédhjeté t€ rendit té€ dit€s: 15. Propozim Vendim pér lirimin nga pagesa e
peronizimit pér kompanit e transportit publik té udhétaréve me autobus pér linjat
urbano-periferike dhe nderurbane qé shfrytézoijné stacionin e autobuséve né Gllogoc pér
operim.

Beqir Kiqina, duam ta dimé lirimin nga pagesa pér kompanité ¢ transportit?

Drejtoresha e shérbimeve publike dhe emergjente, né€ bazé t€ ligjit pér vetégeverisje
lokale né bazé t€ statutit t€ komunés se Drenasit, ligjit pér parandalim te covid 19, rregullores
pér taksa, tarifa dhe gjoba, dhe né bazé té kérkesés té adresuar nga transporti i udhétareve me
autobus né Drenas, véshtirésité qé jané pér kompanité e transportit te udhétareve né Drenas
kemi kérkuar g€ t€ behet lirimi nga peronizimi nga kompanité e transportit publik té
udhétareve pér linjat urbane periferike dhe nder urbane qé& shfrytézojné stacionin e
autobuséve né Drenas pér operim, lirimin nga pagesa e peronizimit €shté me afat kohor prej 6
muaj me mundési vazhdimi varésisht prej gjendjes pandemie.

Kryesuesi hodhi né votim ket€ piké té rendit t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 27 anétar dhe
votuan me: 26 vofa (Pér), 00 vota (Kundér), I vota (Abstenim).

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesémbédhjete
té rendit t€ dités: 15. T€ ndryshme.
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Hamit Haxhiu, ne psikologun e kemi thirr sot pér interpelance, dhe ne kemi kérkuar ge me
raportu, aty ishte vetém si informaté.

Florentina Elezi-Velin, uné e kam ftuar psikologun e komunés me raportu sepse kam pasur
dy raste q€ mé kané shqetésuar dy raste konkrete mirépo e di qé ka shumé né komunén toné, e
para €shté€ ne kopshtin *’Ardhméria’’ né Drenas éshté njé klas€é me parashkollor ku jané 6
fémij€ me nevoja t€ veganta dhe gjithsej 22 fémijé éshté numér i madh i nxénésve dhe éshté e
pamundur me realizu orén plus me 6 fémije me nevojé€ até veganta, uné kam kérkuar qé me
bashképunu, uné kam kérkuar qé bashkérisht me gjet njé zgjidhje qé me rrit numrin e
asistenteve, u né e dij qe €shté vetém njé€ asistente, kisha propozuar sikur ne Prishtine psh.
studentet shkojné né ményré vullnetare me e béré materialin, praktika i duhet secilit student
dhe né kété rast kopshtit i duhet ndihma dhe éshté nevojé reciproke. Shqetésimi i dyté éshté qé
nje nxénés né€ fshatin Abri i shkollés fillore kur jané mbyllé shkollat ai éshté me nevoja te
vecganta dhe ka ndikuar sipas psikologut ka ndikuar dhe ai fémije nuk ka mundur me shku né
njé shkoll€ tjetér, transport pér fémije me nevoja té veganta nuk ka pas, ai fémijé ka mbet pa
shkuar né€ shkoll€ dhe psikologu qé nuk éshté i informuar pér kéto ¢éshtje.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci- nuk lejohet ne njé klasé né ¢erdhe numri me i
madh se sa g€ lejohet pér njé punonjés edukatore, sa 1 pérket praktikanteve te fakultetit pa
leje te universitetit pérkatés ¢do me e dérgu psh nj€ student me njé klasé qé ka fémijé me
nevoja te vecanta nuk ka té drejté dhe ne nuk kemi té drejte me pranu , sa i pérket atij djalit
ne fshatin n€ Abri, uné e kam mbyll€ paralelen kundérligjshém, un€ e kam zbatuar ligjin. Sa i
pérket bartjes se nxénésve obligim ligjor € kam me transportu ¢do nxénés ge e ka rrugén prej
shtépis€ ne shkollé 4 km né nj€ drejtim ose 8 km né dy drejtimet. Ju e keni thirr psikologun
me raportu aq sa ja lejon ligji pér me raportu pér ndryshe mundeni me béré kérkesé né qasje
te dokumenteve dhe merrni pérgjigje.

Hazir Elshani, komuna e Drenasit éshté njéra nder komunat me te mira qé ju ka ndihmuar
késaj kategorie. Vlerésimi i f€émijéve me nevoja te vecanta behet me kérkese te prindérve, dhe
institucionit, dhe ne detyrohemi me afat ligjor q€ me iu kthy pérgjigje pér keté ¢éshtje. N&é
pika te trasha 1 sqaroj gjitha ato procedura g€ behén pér fémijé me nevoja té€ vecanta. Edhe ne
shkolla ne shkojmé kur na béjné ftesa gjithheré.

Florentina Elezi-Veliu, nuk jam duke e pérdor keté pér digka té keqe por bashkérisht me
bere digka t€ miré, uné kam gené ne mbledhje te prindérve ne kopsht dhe drejtoresha ka
théne g€ te ka layméruar, rekomandimi ka gene i gjith€ prindérve q€ me béré kérkesén gé nga
muaji tetor dhe ti ende nuk ke gené me vizitua kopshtin, dhe uné nuk jam duk e pérmendur
asnjé emér jam duke e pérmend si fenomen.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei- institucionet publike 1 kane krijuar kushtet pér
njeréz me nevoja t€ veganta.

Egzona Térdevci, kemi pranuar shqetésim lidhur me konkursin e dt. 16.12.2021 nga te cilét
dhe disa té€ punésuar jan€ edhe mbéshtete ste kétij pushteti njéra éshté gruja e drejtorit ndérsa
tjera ne radhét e asamblesé te PDK-s€ madje pér zonjén ne fjalé nga informatat g€ i kemi
pranuar informaté€ se zonja ka pranuar punén qysh para dy muajve, ne kemi njé€ propozim ge
kur jan€ intervistat me goj pér mésimdhénés te jemi edhe ne prezent si anétar te asamblesé
komunale ne rolin e vézhguesit nése e njéjta nuk pérjashtohet nga ligji.
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Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei, komisionet profesionale ne Komunén e Drenasit e
kane pér obligim me i fut ne testim me shkrim edhe me goj kandidatet, kandidatet ma té mire
zgjidhen, ¢do kandidat nése nuk éshté i kénaqur me vlerésimin e ka afatin e ankesés dhe éshté
komisionit gé e shqyrton ankesén.

Egzona Térdevci- jané tr1 ¢éshtje t€ shkurta e para kur kam kérkua qasje n€ dokumente
publike uné kam kérkua me i shikuar testet, uné veg¢ kam dasht€ me i shikuar pikté prej
testimit pikté prej interviste edhe pikté prej biografisé, uné dhashé njé supozim prej njé
informate g€ kemi marr prej dikujt g€ znj Muhadri-Bujupi ka fillu punén paraprakisht para se
me qgené konkursi rreth dy muaj me herét, a mundeni me u pérgjigj nése géndron apo jo kjo, €
kam njé propozim qé ne me gené né rolin e vézhguesit normal pa t€ drejtén e fjalés edhe pa té
drejté ndérhyrje kur mbahen intervistat me gojé pér mésimdhénés, a kemi té drejte né keté
pjesé.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei, ligji pér arsimin e ka njé rregullore té vete kur njé
vend 1 punés lirohet pa planifikim pra kur vdes dikush kur shkon dikush jashté vendit, kur
merr dikush pushim pa pagés sepse ne rastet tjera drejtoret ose menaxheret e shkollave e kané
obligim me bé raport mé& herét me i nis procedurat, ne e kemi obligim me dérgua njé kuadér
qé€ i plotéson kriteret me e zévendésua njé mésimdhénés, nuk e di a €shté znj. Muhadri a éshté
gruaja € atij apo e kétij apo kush do qofté tjetér, pra qé i plotéson kriteret pér me bé
zévendésimin ja ka leju udhézimi administrativ i Ministrisé s€ Arsimit, sa i pérket pér poena e
keni né fagen zyrtare dalin poenat e atyre qé€ e kalojné€ ose edhe atyre q€ se kalojné, pra sa i
pérket me marr pjesé ju né€ intervista nuk keni drejté dhe nuk do t& mermi pjesé asnjéheré,
¢do OJQ qé éshte i rigjistruar e kena thirr publikisht me ardh me i vezhgu intervistat qofté me
shkrim qoft€ me goj€ dhe qofté ato q&€ béhen né nivel gendror, pra OJQ institucionet tjera
pérgjegj€s jo asamblistét as t€ opozités as té€ pozités as kryetari i komunés as zyrtaret tjeré
nuk kané té drejt me gené vézhgues n€ intervisten e askujt.

Hamit Haxhiu- po lidhna edhe uné me rastin e fundit me Egzonén vendimi qé éshté shpall i
Drejtoris€ pér Arsim me 14.01.2022 dmth ge €shté i shpallur konkursi me 16.12.2021 nuk
kam pa né konkurs pér disa kandidat q& potencoj edhe Egzona dmth 3 konkurs jané té datés
16.12.2022 dy pér mésimdhénés edhe njé pér tekniko shérbyes.

Drejtori i Arsimit, Muhamet Gjoka- ju i pérmendet dy konkurse, proceduralit njé konkurs
shkon né rishpallje nése nuk kané qené tre kandidat qé i plotésojné kriteret né fazén e paré
dhe nése nuk jané tre kandidaté né fazén e dyte merren profilet e péraférta dhe vazhdon
procedura tutje .

Hamit Haxhiu, pse né konkurs kérkohen mésimdhénés te késaj lamie ndérsa ne vendim ge ju
e keni shpalle me 14 jané t€ pranuar disa mésimdhénés, ndérsa konkursi dhe rishpallja € kon
kursit nuk figuron drejtimi pér kéta mésimdhénés.

Drejtori i Arsimit - Muhamet Gjoka, nése e keni fjalén pér shkollén profesionale, e kemi
pas nj€ konkurs ku jané kerku dy mésimdhénés t€ profilit ekonomi té lendeve ekonomike,
saktésisht nuk po e di datén ¢ka €shté kérkua mund te kérkohen disa profile ose disa
mésimdhénés edhe ne shkolla te ndryshme ndérsa nése gjate procedurés nuk jané plotesu
kriteret pér me vazhdu tutje at€heré njeri prej atyre konkurseve njeri prej atyre profileve
shkon né rishpallje edhe njoftimi ka gen€ né€ bazé té konkursit t€ datés 16.12.2021 sigurisht
éshté fjala pér punétoret tekniko-shérbyes n€ Komoran.
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Hamit Haxhiu, pér rastin e mésimdhénésve t€ ekonomisé p.sh kur ti e ke shpall vendimin ju
si drejtori me: 14.01.2022 dmth ju jeni bazu ne baze te konkursit te dt 16.12.2021 a éshté
kshtu shkolla mesme profesionale nuk ka konkurs

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei, z. Haxhiu je profesor bane kérkesén zyrtarisht, e
béné njé kérkesé pér qasje publike té kthejmé pérgjigje me shkrim edhe ne mbledhjen tjetér
ju tregojmé pér ¢ka o fjala kur na thirmi ne interpelanceé i shtoni pyetjet edhe na pérgjigjem.

Pasi nuk pati diskutime te tjera mbledhja pérfundoi né ora 15:45 min .

Procesmbajtése:

Liriddna Fejza-Ajazi
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